

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ

DIŞİŞLERİ KOMİSYONU

TUTANAK DERGİSİ



5'inci Toplantı

23 Aralık 2015 Çarşamba



(TBMM Tutanak Hizmetleri Başkanlığı tarafından hazırlanan bu Tutanak Dergisi'nde okunmuş bulunan her tür belge ile konuşmacılar tarafından ifade edilmiş ve tırnak içinde belirtilmiş alıntı sözler aslına uygun olarak yazılmıştır.)

İÇİNDEKİLER

I.- GÖRÜŞÜLEN KONULAR

II.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Venezuela Bolivar Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği ile İlgili Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/355)*

2.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/358)*

3.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/359)

4.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/365)

5.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji ve Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/369)

6.- Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı İle Cibuti Cumhuriyeti Milli Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/346)

7.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/347)

8.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Moldova Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/348)

9.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/349)

10.- Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı ile Cibuti Cumhuriyeti Milli Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasında Değişiklik Yapılmasına Dair Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/360)

11.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kosta Rika Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/376)

12.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Uruguay Doğu Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/378)

13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve El Salvador Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/379)

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Belize Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/380)

15.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Peru Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/381)

*16.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Panama Cumhuriyeti Hükümeti Arasında
Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulduğuna Dair Kanun Tasarısı
(1/382)*



T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 4

23 Aralık 2015 Çarşamba

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.06

BAŞKAN: Taha ÖZHAN (Malatya)

BAŞKAN VEKİLİ: Cemalettin Kani TORUN (Bursa)

SÖZCÜ: Sena Nur ÇELİK (Antalya)

KÂTİP: Hasan Basri KURT (Samsun)

BAŞKAN – Sayın milletvekilleri, toplantıyı açmak istiyorum.

Malumunuz, bu hafta da, hem Komisyonumuzu hem dış politikayı yakından ilgilendiren başlıkların ülke gündeminde yoğun bir şekilde yer aldığı bir hafta oldu. Mecliste özel bir gündem oluşmuş oldu, dün belli başlıklar incelendi. Görünen o ki bu yoğunluk da devam edecek. Bizim de yoğunluğumuz devam ediyor.

Geçen hafta Sayın Özdağ'ın talebi olmuştu: "Acaba özel bir gündemle belli başlıkları hayata geçirebilir miyiz, inceleyebilir miyiz?" diye. Bu talebi diğer üyelerimiz de ben de yerinde bulmuştum. Ben birkaç görüşme yaptım. İnşallah, en kısa zamanda bunu yapacağız. Hatta gelecek hafta için bir bakanımızı davet ettim, o da kabul etti. Yalnız, gelecek hafta herhâlde Meclis yılbaşından dolayı tatile girecekmiş. Yoksa 30 Aralık günü Bakan buraya sunum yapmaya gelecekti. Öncelikle AB Bakanımızı davet ettim bu geri dönüş anlaşması, vize meselesi, Avrupa Birliğiyle açılacak olan fasıllar, ana tartışma şeyi. Hem kendisini dinleyelim bizi bilgilendirsin, sizlerin sorularını ve eleştirilerini alsın istedim. Kendileri de kabul ettiler sağ olsunlar ama eğer bir tatil durumu olacaksa maalesef bunu yapamayacağız ama hemen sonrasındaki hafta veya bir sonraki hafta yapalım istiyorum. Aynı şekilde, Dışişleri Bakanımız, Dışişleri Bakanlığı Müsteşarımız da -benzer davetlerimiz kendilerine ulaştı, görüştüm- seve seve geleceklerini söylediler. Ben inşallah önümüzdeki haftalarda bunu sıklıkla, en azından perşembeyi veya çarşambayı veya başka bir günü -Sayın Özdağ onu da önermişti- eğer komisyon üyeleri de müsait olabilirlerse yapmayı arzu ediyorum yani canlı bir tartışma ortamını inşallah burada başlatırım. Bu bilgilendirmeyi yaparak toplantıya başlamak istiyorum.

Aynı şekilde, geçen haftadan hem bu kişisel bilgilerin korunmasıyla ilgili detaylı bir bilgi istemiştik -yazılı olarak geleceği söylendi, bize geldi- hem de bu Belçika'daki bu federe tartışmadan dolayı bir gündem oluşmuştu onunla ilgili de bilgi istemiştik, o bilgi de burada. Sayın vekillerimize bu birazdan ya arz edilir ya da arz edilecek.

Bugün 16 tane anlaşma var gündemimizde.

İlk sırada, Venezuela ile imzalanan enerji alanında işbirliği anlaşması var.

Daha sonra, Sudan ile imzalanan hidrokarbon alanında işbirliğine ilişkin mutabakat zaptının onaylanması yer alıyor.

Üçüncü sırada, yine Sudan ile imzaladığımız elektrik alanında işbirliğine ilişkin mutabakat zaptı bulunmaktadır.

Gündemimizin dördüncü sırasında, Cibuti Cumhuriyeti ile imzalanan enerji alanında işbirliğine ilişkin mutabakat zaptı var.

Beşinci sırada, Kenya ile imzalanan enerji hidrokarbon alanında işbirliğine ilişkin mutabakat zaptı bulunuyor.

Altıncı sırada, yine, Cibuti Cumhuriyeti Millî Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı ile imzalanan teknik işbirliği anlaşmasının onaylanmasının uygun bulunduğu dair kanun tasarısı var.

Daha sonra, Karadağ ile imzalanan eğitim alanında işbirliği mutabakat zaptı yer almaktadır.

Ardından Moldova ile imzalanan gene aynı şekilde eğitim alanında işbirliği protokolü bulunmaktadır.

Gündemimizin dokuzuncu sırasında, Pakistan ile imzalanan eğitim alanında işbirliği mutabakat zaptı var.

Yine, tekrar Cibuti Cumhuriyeti Millî Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı ile imzalanan teknik işbirliği anlaşmasında değişiklik yapılmasına dair protokolün onaylanması yer almakta.

On birinci sırada, Kosta Rika ile imzalanan hava ulaştırma anlaşması bulunmaktadır.

Ardından, on altıncı gündeme kadar Uruguay Doğu Cumhuriyeti'yle imzalanan benzer bir hava ulaştırma anlaşması, aynı şekilde El Salvador ile imzalanan hava ulaştırma anlaşması, yine Belize'yle imzalanan Hava Ulaştırma Anlaşması, Peru'yla imzalanan benzer bir anlaşma ve son olarak da gündemin 16'ncı sırasında Panama'yla imzalanan yine Hava Ulaştırma Anlaşması yer almaktadır. Dolayısıyla bugün gündemimizde enerji, millî eğitim ve bir süredir komisyonun gündemine yoğun bir şekilde gelen hava ulaştırma anlaşmaları yer almaktadır. Bu gündemi, özellikle bölgemizde ve küresel anlamda yaşanan işbirliği sıkıntılarının had safhaya çıktığı bir dönemde Türkiye'nin bu hava ulaştırma anlaşmaları üzerinden bir açılım yapmasına katkı sağlayacak başlıklar olarak gördüğümü ifade edeyim ve basın mensuplarımıza bu aşamada teşekkür ederek gündemimizin 1'inci maddesine geçelim:

II.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Venezuela Bolivar Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği ile İlgili Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/355)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Venezuela Bolivar Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği ile İlgili Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 5

(1/355) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş, 14 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben, ilk sözü, Dışişleri Bakanlığımızdan Müsteşar Yardımcısı Sayın Ahmet Muhtar Gün'e vermek istiyorum.

Buyurun Sayın Büyükelçi.

DİŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, şahsım ve Dışişleri Bakanlığı ekibi adına sizi ve sayın milletvekillerimizi saygıyla selamlıyoruz.

Venezuela zengin hidrokarbon yataklarına sahip ve OPEC üyesi bir ülke. İmzaladığımız bu anlaşmayla, enerji alanında bilgi ve uzmanlık paylaşımı ve hidrokarbon arama ve üretimine yönelik işbirliğinin ülkemize önemli fırsatlar sunabileceğini düşünüyoruz. Söz konusu anlaşmanın onay işlemleri Venezuela tarafından 2012 Ağustos ayında bitirilmiş ve Bakanlığımıza bildirilmiştir.

Bu konuda maruzatım bu kadar efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Ben, yine aynı şekilde, Enerji Bakanlığımızdan Müsteşar Yardımcımız Sayın Sefa Aytekin'e de söz vermek istiyorum.

Buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, şahsınızı, yüce Meclisi ve heyetinizi saygıyla selamlıyorum.

Venezuela çok önemli bir ülke, OPEC'in kurucu üyelerinden. Dünyada petrol üretiminde ilk 10 ülke arasında, petrol ihracatında 6'ncı sırada. Petrol rezervleri açısından da 2012'de bulunan yeni rezervlerle Suudi Arabistan'ı da geçmiş durumda. Bu noktada petrol rezervlerinde dünyada 1'inci ülke. Bu imzaladığımız temel anlaşmayla enerji alanında önemli bir ülke olan Venezuela ile enerji alanındaki ilişkilerimizin daha da geliştirilebileceğine inanıyorum.

Saygılarımla.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum ben de.

Söz almak isteyen Sayın vekillerimiz varsa söz vermek isterim.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Sayın Başkan, anlaşmanın metnini henüz edinemediğim için bir şey söyleyemiyorum, ancak bir kısmı geldi, şimdi talep ettim...

Bu kısa zamanda incelemek çok mümkün olmayacak galiba.

BAŞKAN – Ama hızımızın iyi olduğunu kabul edin, anında geldi.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Evet, o doğru.

BAŞKAN – Elektronik ortamda geliyor zaten de.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Hayır, bir bölümü önümde var, hepsi gelmemiş belki onun için.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Elektronik ortamda...

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Hepsi var mı?

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – ...hepimize iletiliyor. Tıkladığınız zaman oradan bütün anlaşmaları görebilirsiniz.

BAŞKAN – Ümit Bey, pazartesileri geliyor. Yani tabii biraz yoğun olanca, haklı olarak araya kaynayabilir.

Ekleyeceğimiz bir şey var mı?

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Hayır, teşekkürler.

BAŞKAN – Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE VENEZUELA BOLİVAR CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ENERJİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ İLE İLGİLİ ANLAŞMA'NIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN

TASARISI

MADDE 1- (1) 4 Kasım 2010 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Venezuela Bolivar Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliği ile İlgili Anlaşma'nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

2'nci maddeyi okutuyorum:

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

3'üncü maddeyi okutuyorum:

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/355) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 6

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen vekilimiz olursa 28 Aralık pazartesi günü saat 17.00'ye kadar lütfen büromuza iletinler.

Gündemin 2'nci maddesine geçiyorum.

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/358)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

Bu da (1/358) esas numaralı Tasarı olarak 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş ve 16 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben yine sözü Dışişleri Bakanlığından Sayın Müsteşar Yardımcımıza veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

26 Mayıs 2013 tarihinde Hartum'da imzaladığımız bu mutabakat zaptının hidrokarbon alanında ikili, bilimsel, teknik, teknolojik, yasal, idari ve ticari işbirliğinin geliştirilmesine yardımcı olacağını ve yatırımların artırılmasını destekleyeceğini düşünüyoruz. Sudan tarafında onay süreci devam etmiştir. Bu anlaşma, Afrika'ya açılım politikamız ve stratejimiz çerçevesinde imzaladığımız anlaşmalardan bir tanesidir.

Maruzatım bu kadar, teşekkür ederim.

BAŞKAN – Sayın Aytekin, buyurun.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, kısaca ben de şunu eklemek isterim: Sudan ikiye ayrıldıktan sonra Sudan'ın önemli petrol rezervleri Güney Sudan'da yer aldı, Kuzey Sudan ise petrol alanındaki arama çalışmalarına hız verdi. Bu noktada, kamu şirketlerimizin ve özel sektörün Sudan'da hidrokarbon çalışmaları noktasında temel bir anlaşmayı temsil ediyor bu anlaşma. Bu konuda, şirketlerimizin olabilecek çalışmalarını kolaylaştıracak bu anlaşma.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Ben de teşekkür ederim.

Söz almak isteyen veya soru sormak isteyen sayın vekilimiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerine yapılan görüşmeler tamamlanmıştır bu aşamada.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE SUDAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HİDROKARBON ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTI'NIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 26 Mayıs 2013 tarihinde Hartum'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının" onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

2'nci maddeyi okutuyorum:

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

3'üncü maddeyi okutuyorum:

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/358) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen üyemiz olursa lütfen 28 Aralık pazartesi günü saat 17.00'ye kadar komisyon büromuza muhalefet şerhlerini iletinler.

Gündemin 3'üncü maddesine geçiyorum.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 7

3.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/359)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/359) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş ve 16 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben şimdi sözü yine tekrar Dışişleri Bakanlığına veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Keza, 26 Mayıs 2013'te imzaladığımız mutabakat zaptının elektrik alanında ikili, bilimsel, teknik, teknolojik, yasal, idari ve ticari işbirliğinin geliştirilmesini, bilgi ve uzmanlık paylaşımının teşvik edilmesini amaçladığını biliyoruz. Mutabakat zaptı ayrıca hidroelektrik enerji santrallerinin rehabilitasyonunu ve yeni hidroelektrik santrallerinin gerçekleştirilmesi konularında ortak projeler belirlenmesine ve işbirliğinin geliştirilmesine imkân sağlayacaktır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Aytekin, eklemek istediğiniz bir şey var mı?

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkanım, eklemek istediğim husus yok.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sudan'la ilgili 2'nci maddeyi gündemimize almıştık, bununla ilgili söz almak isteyen sayın vekilimiz var mı diye bakıyorum ben.

Buyurun Ümit Bey.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Sayın Büyükelçi, şunu sormak isterim:

Sudan'la bir hidrokarbon anlaşması yapıyoruz, Sudan'la elektrik anlaşması yapıyoruz, Cibuti'yle enerji alanında, Kenya'yla bir anlaşma gelecek birazdan ve bu ülkelerden bazılarıyla da eğitim alanında da işbirliği var. Anlaşlan, Afrika'ya yönelik enerji ve eğitim alanında paralel bir siyaset mi geliştiriyoruz?

BAŞKAN – Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ederim.

Sayın Milletvekilim, sadece eğitim ve enerji alanında değil, yaklaşık dokuz sene kadar önce benimsediğimiz Afrika'ya açılım stratejisi çerçevesinde birçok başka alanda da Afrika'yla ilişkilerimizi geliştirme çabalarımız var.

Ayrıca, Afrika Birliği örgütüyle ilişkilerimizi geliştirme çabalarımız var. Sadece eğitim ve enerjiyle sınırlı tutmayıp, daha ziyade siyasi ve stratejik bir işbirliğini geliştirme çabalarımız var. Bugün sizlere arz edilen, paketin bir iki parçası efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerine yapılan görüşmeler tamamlanmıştır bu aşamada.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE SUDAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ELEKTRİK ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

Madde 1 – (1) 26 Mayıs 2013 tarihinde Hartum'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Sudan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Elektrik Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Madde 2 – (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Madde 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/359) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 8

Aynı şekilde, muhalefet şerhi koymak isteyen üyemiz varsa, lütfen, 28 Aralık 2015 Pazartesi günü saat 17.00' ye kadar bizlere iletinler.

Gündemin 4' üncü maddesine geçiyoruz.

4.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/365)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti İle Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarı.

Bu da (1/365) esas numaralı Tasarı olarak 3 Aralık 2015' te Meclisimize sunulmuş, 16 Aralıkta da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben, yine, sözü Dışişleri Bakanlığına vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum efendim.

Mutabakat Zaptı, elektrik enerjisinin geliştirilmesi ve teşviki amacıyla elektrik üretiminde biokütle kullanılması, güneş, rüzgâr ve jeotermal enerji projeleri, atıklardan enerji üretimi, yenilenebilir enerji sektöründe planlama ve düzenleme ile elektrik üretim sisteminde pazarlama ve endüstriyel işbirliği konularını kapsamaktadır.

Ayrıca, bu işbirliğinin gerçekleştirilmesi amacıyla iki ülke uzmanlarından oluşan ortak bir enerji çalışma grubu kurulması öngörülmektedir. Biz, Cibuti' yle enerji alanındaki ilişkilerimizi geliştireceğini düşünüyoruz.

Mutabakat Zaptı' na ilişkin onay süreci Cibuti tarafında tamamlanmıştır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Aytekin...

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, Cibuti, stratejik bir ülke konumu ve sahibi olduğu liman itibarıyla, serbest bölge itibarıyla. Bu noktada, Cibuti' yle gerçekleştirdiğimiz bu anlaşmanın sadece ülkemiz ve Cibuti arasında değil, diğer Cibuti üzerinden dünyaya açılan Doğu Afrika ülkeleriyle olan ilişkilerimiz açısından da bir temel anlaşma olduğunu düşünüyorum.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Ben de teşekkür ederim.

Söz almak isteyen sayın vekilimiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE CİBUTİ CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ENERJİ ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

Madde 1- (1) 6/12/2012 tarihinde Ankara' da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı" nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Madde 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Madde 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergemizi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/365) esas numaralı Kanun Tasarısı' nın Komisyon Raporu hakkında Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt' un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen sayın vekilimiz olursa lütfen, 28 Aralık günü saat 17.00' ye kadar bizlere iletinler diyorum.

Gündemin 5' inci maddesine geçiyoruz.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 9

5.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji ve Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/369)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji ve Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/369) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş, 17 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben, yine, sözü Dışişleri Bakanlığından Sayın Müsteşar Yardımcımıza vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, Kenya petrol, doğal gaz, hidro ve maden kaynakları bakımından önemli bir potansiyele sahiptir. Bahse konu mutabakat zaptıyla her iki ülkede hidrokarbonlar, hidroelektrik enerji santralleri, termik enerji santralleri ve yenilenebilir enerji alanlarında işbirliğinin geliştirilmesi hedeflenmektedir.

Kenya tarafındaki onay süreci devam etmektedir.

Maruzatım bu kadar efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Enerji Bakanlığından Müsteşar Yardımcımız var.

Buyurun Sayın Aytekin.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, Sayın Büyükelçinin söylediğinden sonra ekleyeceğim bir husus yok.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Söz almak isteyen veya soru sormak isteyen Komisyon üyemiz var mı?

Hişyar Bey, buyurun.

HİŞYAR ÖZSOY (Bingöl) – Bilgi için teşekkür ediyorum öncelikle.

Bu tür projelerin ticari boyutu ortada, yoğunlukla da ticari boyutunu tartışıyoruz ancak çevresel ve insani etkileri itibarıyla herhangi bir bilgi verebilir misiniz bize? Malum, en azından Kenya örneğini biraz biliyorum, bu barajların yapıldığı yerlerde yoğunlukla yerli kabileler var ve ciddi sıkıntılar yaşıyorlar, “displayed” ediliyorlar, yerlerinden çıkarılıyorlar falan, dünya kadar sıkıntılı durumlar da olabiliyor. Bu tür durumlarda herhangi bir mekanizma var mı bu tür çevresel ve insani etkileri minimize etmek açısından? Bu konuda bir bilginiz var mı?

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEFA SADIK AYTEKİN – Sayın Başkan, bu anlaşmalar bizim Afrika cumhuriyetleriyle imzaladığımız temel anlaşmalar. Bu noktada, özel sektörün tek tük bazı enerji projeleri dışında bu coğrafyada çok yokuz maalesef. Söylediğiniz hususta da ayrıntılı bir bilgiye şu an sahip değiliz ama eğer izin verirseniz bu konuyu araştırıp, size ayrıyeten arz edelim.

BAŞKAN –Geçen haftaki tartışmalar sonrasında yaptığımız gibi, gelecek hafta burada olacak şekilde yazılı olarak iletirseniz memnun oluruz.

Buyurun.

CEMALETTİN KANI TORUN (Bursa) – Bu konuda kısa bir açıklama yapmak istiyorum.

Afrika ülkelerinin birçoğunda şu anda enerji, daha doğrusu elektrik üretimi büyük ölçüde petrol ağırlıklı ve çevresel etkileri bakımından da yıkıcı; bir. İkincisi, ısınma sorunu yok da özellikle mutfakta sadece odun kömürü kullanılıyor ve bundan dolayı da ciddi bir ormansızlaştırma (deforestation) sorunu var Afrika’da. Yani bu tür enerji projeleri, bir ölçüde bunlara da engel olabilir; iki. Üçüncüsü, Afrika’nın en önemli sorunlarından birisi altyapı. Dışarıdan gelecek yatırımcıların en çok ihtiyacı olan şey yol, liman ve ucuz enerji. Bu alanda Afrika’nın kendi gücü yok ancak birtakım petrolünü, madenini satarak bu altyapı yatırımlarını yaptırabilir. Bu anlaşmalar yoluyla, belki biz Afrika’da bu tür karşılıklı “barter” projeleriyle altyapı yatırımları yaparsak hem bizim yatırımcılarımıza orada yeni alanlar açılır hem de Afrika, altyapı yatırımlarına kavuşarak ekonomik gelişmesini daha da ilerletir.

Bunu söylemek istedim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Başka söz almak isteyen yok herhâlde.

Görüşmelerin tamamlandığını görüyorum.

Dolayısıyla, maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının 1’inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KENYA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ENERJİ VE HİDROKARBON ALANINDA İŞBİRLİĞİNE İLİŞKİN MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 8 Nisan 2014 tarihinde Ankara’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kenya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Enerji ve Hidrokarbon Alanında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyona : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 10

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerimizle ilgili önergeyi okutalım:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/369) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen sayın vekilimiz olursa lütfen 28 Aralık 2015 Pazartesi günü saat 17.00'ye kadar muhalefet şerhlerini göndersinler.

Bu aşamada enerjiyle ilgili gündemimizi tamamladık. Ben, Enerji Bakanlığından Sayın Müsteşar Yardımcımız Sefa Aytekin'e çok teşekkür ediyorum. Bilgi notunu da beklediğimizi tekrar hatırlatıyorum.

Sağ olun, var olun.

Gündemin 6'ncı maddesine geçiyoruz.

6.- Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı İle Cibuti Cumhuriyeti Milli Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/346)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı ile Cibuti Cumhuriyeti Milli Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/346) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş, 14 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben konuyla ilgili ilk sözü yine Dışişleri Bakanlığından Müsteşar Yardımcımıza, Sayın Büyükelçimize vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, söz konusu anlaşmayla yükseköğretim alanında öğrenci, araştırmacı, uzman ve eğitimci değişimiyle bilgi, belge ve tecrübe paylaşımı yapılması öngörülmektedir. Anlaşmanın Cibuti'deki onay süreci tamamlanmıştır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Millî Eğitim Bakanlığında da bir görüş alalım.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Sayın Başkanım, değerli milletvekilleri; öncelikle saygılarımı sunuyorum.

Daha önceki ülkelerle yaptığımız, 102 ülkeyle yaptığımız anlaşma gibi eğitim alanında geniş kapsamlı, ilköğretimden okul öncesine, yükseköğretime kadar tüm alanları kapsayan, bizim açımızdan iki ülke arasında eğitim alanında önemli bir anlaşma.

Saygılarımı sunuyorum.

BAŞKAN – Sayın Müsteşar Yardımcımız Çelik'e teşekkür ediyoruz.

Ben söz almak isteyen, soru sormak isteyen milletvekilimiz var mı diye bakıyorum.

Buyurun Sayın Özdağ.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Sormak istediğim şu: 4'üncü maddede, 25 lisans, 5 yüksek lisans olmak üzere bizim toplam 30 burs verdiğimiz görülüyor. Peki, Cibuti bizim öğrencilerimize burs veriyor mu, verecek mi? Doktora seviyesinde...

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Evet, veriyor. Fakat şimdi ikinci bir anlaşma da gelecek -en son madde galiba- bir değişiklik var.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – 10'uncu sıradaki.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Evet; 10'uncu sırada.

Orada da o burslarla ilgili değişiklik talepleri oldu. Özellikle biz burs alan öğrencilerin ücretlerinin, karşılıklı gidiş gelişlerinin ve sağlık giderlerinin de karşılanmasını öngörmüştük bu anlaşmada. Fakat Cibuti bunu karşılayamayacağını söyledi, öyle bir değişiklik de var.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Bize kaç kuruluş veriyor onlar?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Bize verdikleri burs 17 taneydi fakat kullanma şansımız olmuyor giden olmadığından.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Yüksek lisans var mı?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Var.

ÜMİT ÖZDAĞ (Gaziantep) – Ben size birisini yollayayım o zaman.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 11

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Olur efendim.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Şimdi, bilgi için teşekkür ederiz.

Benim dikkatimi çekti, bundan önceki bir anlaşmada daha vardı. Biz mutabakat zaıbtlarını ortalama dört sene önce imzalamışız, bu anlaşma 2009’ da imzalanmış. Bu süre Dışişleri ve Millî Eğitim Bakanlığı bürokrasisi için normal bir süre midir ya da gecikme neden kaynaklanmıştır? Çünkü anlaşmaların bir kısmında Başbakan olarak şu anki Cumhurbaşkanımızın imzası var ilk sevk tarihi itibarıyla. Onunla ilgili bir bilgi almak istedim.

BAŞKAN – Bu, zaten 24’ üncü Yasama Döneminde geçmiş, tekrar kadük olmuş -aynen dediğiniz gibi- bir daha buraya gelmiş durumda.

Buyurun Sayın Büyükelçi.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Efendim, uzunca bir süre...

Ben başta arz etmeyi unuttum. Komisyonumuza çok teşekkür ediyoruz. Bizimle ilgili bekleyen birçok anlaşma var. Onları imzalayıp daha sonra onaylamamız, onaylama imkânı bulamamız, gerek Komisyonun gerek Genel Kurulun yoğun gündemleri nedeniyle bazı soru işaretlerine de yol açıyordu. Dolayısıyla, bu tempoyla Komisyonumuzun ve Genel Kurulumuzun bunların hepsini çok kısa zamanda eriteceğini ümit ediyoruz.

BAŞKAN – Şimdi, eski Komisyon üyeleri de burada söz almak istiyorlar.

Buyurun Osman Bey.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Pek çok anlaşma geçtiğimiz dönemde, 24’ üncü Dönemde Dışişleri Komisyonundan geçmiştir.

BAŞKAN – 250 civarında.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Evet.

Genel Kurulda görüşülemediği için... Bunun sebebini de ileriki günlerde anlarsınız. Genelde bu tip anlaşmaları blok hâlinde getirmek için defalarca Komisyon Başkanlığınca teklifte bulduk ama bir türlü çözüm bulunamadı. Çünkü pek çok anlaşmayı -görüyorsunuz- hiç konuşmadan geçiriyoruz ama bazen Meclisin gündemi nedeniyle bunlar bile bekliyor. O yüzden, bize düşen, bütün partilerdeki üye arkadaşlarımıza düşen... Böyle muhalefet şerhi olmayan anlaşmalarda gruplarımızla görüşürsek bunların bir an önce hızlıca geçmesini sağlarız. Burada da Komisyon üyeleri olarak hepimize görev düşüyor. Çünkü, bakıyorsunuz, bazısında ticareti etkileyen konular oluyor. Bu anlaşma geçmediği için nakliyeciler ekstra para ödüyor, okullarla ilgili pek çok sorun oluyor. Geçtiğimiz dönemde diyalog hâlinde biz bunların pek çoğunu geçirdik ama bir kısmı da kaldı tabii ki. Bu gecikmelerin sebebi de budur. Bu dönemde, inşallah, Komisyon üyesi arkadaşlarımızla bunu sağlarız.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Burada, tabii, iki tane yönü var bu işin: Komisyonun gerçekten çabası takdire şayan. 500 küsur anlaşmayı bir şekilde görüşmüş, 282 tanesi kanunlaşmış ama 245 tanesi de Genel Kurul gündeminde kalmış ve buraya -işte, 250 dediğim oydu- geri gelmiş durumda. Yani burada gerçekten beraberce de hareket edebiliriz, ortak bir zemin de çıkarabiliriz. Meclis İhtüzüğü’nde... İşte, bu anlaşmaları görüyorsunuz. Bugün görüşeceğimiz 16 anlaşmayı bile mesela “Cibuti” başlığı altında görüşsek aslında 4 tanesi birleşmiş oluyor, “enerji” başlığı altında görüşsek 6 tanesi birleşmiş oluyor. Bu, gerçekten irrasyonel bir durum ama bir şekilde yapmak durumundayız. Yani ben sonuna kadar açtım. Buradaki arkadaşlarımız da bu konuda eğer destek olurlarsa tekrar bir teklifle gidip şunu normalleştirecek bir yere çekmemizin faydalı olduğunu düşünüyorum. Yani bunun için gerekirse özel bir oturum da yapabiliriz. Hem Hükümet temsilcilerini buraya çağırıyoruz. Eminim ki ben vakit olsa, şurada 3 anlaşma görüşmek durumunda kalsak ya da 3 tane tematik görüşme yapsak birçok soru gelecek. Ama 16 tane anlaşmanın olduğu yerde ister istemez biraz daha hızlı hareket etmek durumunda kalıyoruz. Şu yükü bir eritelim. Ben orada hepinizin gerçekten yardımını rica edeceğim. Sonuna kadar biz açtık. Yani bunu ne kadar hızlandırıp... Ama hayata geçirmek şartıyla. Dediğim gibi Komisyon, üzerine düşeni yapmış zaten, 500 taneyi geçirmiş ama Genel Kurulda... Bunların bir kısmı da insanların gerçekten hayatına değen sorunlar, geçen haftaki Belçika meselesinde olduğu gibi. Yani orada biz bambaşka bir tartışma yaptık ama konu oradaki belki 20-30 insanın on üç-on dört aydır hayatını zehir etmiş durumda, böyle krizler var. Ben olumlu bir hava görüyorum. İnşallah bunu gündeme getirip bir değişiklik yapabilirsek bu da Komisyonun uzun yıllar sonra belki önemli bir farkı olabilir bizim dönemimize denk gelen. Bunun için şimdiden teşekkür ediyorum.

Başka söz almak isteyen var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI İLE CİBUTİ CUMHURİYETİ MİLLÎ EĞİTİM VE YÜKSEKÖĞRETİM BAKANLIĞI ARASINDA TEKNİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 16 Ocak 2009 tarihinde Ankara’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı ile Cibuti Cumhuriyeti Millî Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Teknik İşbirliği Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 12

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutalım:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/346) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyenler üyelerimiz lütfen 28 Aralık 2015 Pazartesi saat 17.00'ye kadar büromuza iletsinler.

Gündemin 7'nci maddesine geçiyoruz, yine bir eğitim anlaşması.

7.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/347)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/347) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş ve 14 Aralıkta Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben Sayın Büyükelçiye söz vermek istiyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum Sayın Başkanım.

Keza, Karadağ'la her alanda geliştirmeye çalıştığımız ilişkilerimiz bağlamında mütalaa ettiğimiz bu mutabakat zaptının onay süreci Karadağ tarafında devam etmektedir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Çelik, Müsteşar Yardımcımız, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Sayın Başkanım, eğitimle ilgili, Hükümetimiz, devletimiz ile diğer ülkelerle yaptığımız eğitim alanındaki anlaşmanın bir benzeri. Eğitimde reform, program geliştirme, öğretmen yetiştirme konularını kapsıyor. Eğitimle siyasi ve kültürel ilişkilerimize katkı sunacağına inandığımız bu anlaşma iki ülke arasındaki ilişkilerin gelecekte daha kuvvetli olmasına vesile olacak diye düşünüyoruz.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KARADAĞ HÜKÜMETİ ARASINDA EĞİTİM ALANINDA İŞBİRLİĞİ MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 18 Nisan 2012 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/347) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi varsa Pazartesi saat 17.00'ye kadar lütfen Komisyonumuza iletiniz.

Gündemin 8'inci maddesine geçiyoruz.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 13

8.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Moldova Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/348)*

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyet Hükümet ile Moldova Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/348) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015'te Meclisimize sunulmuş ve 14 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben Dışişleri Bakanlığına söz veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, sadece arz edeceğim, protokolün Moldova'daki onay süreci 2012 Aralık ayında tamamlanmıştır.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Sayın Çelik...

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Sayın Başkanım, anılan protokolle iki ülke arasındaki eğitim alanındaki işbirliğini tesis etme arzumuz da gerçekleştirilmiştir. Bu anlaşmayla belge değişimi, öğretim elemanları değişimi, program değiştirme, öğretmen yetiştirme, eğitimin tüm kademelerini ve içeriklerini kapsamaktadır. Moldova'yla olan tarihî geçmişimizi eğitimle perçinleştirmek istiyoruz.

Takdirlerinize arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE MOLDOVA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA EĞİTİM ALANINDA İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜNÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 1 Kasım 2012 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Moldova Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Protokolü" nün onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/348) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi sunmak isteyen üyelerimiz varsa lütfen 28 Aralık Pazartesi saat 17.00'ye kadar büromuza iletiversinler.

Gündemin 9'uncu maddesine geçiyoruz.

9.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/349)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/349) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş ve 14 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben Sayın Büyükelçi mize söz vermek istiyorum.

Var mı ekleyeceğiniz bir şey?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN - Teşekkür ediyorum.

Sayın Başkanım, mutabakat zaptının Pakistan'daki onay sürecinin hâlen devam etmekte olduğunu arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Çelik...

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Sayın Başkanım, diğer ülkelerle kapsamı aynı.

Teşekkür ediyorum.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 14

BAŞKAN – Ben de teşekkür ediyorum.

Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Değerli arkadaşlarım, “Madde II İşbirliğinin Kapsamı” bölümünde 14 madde sayılmış yapılan işbirliğinin kapsamıyla ilgili, 4’üncü madde din eğitimi. Şimdi, Pakistan’daki devletin dinî yapılanmaya müdahalesiyle ya da yaklaşımı ile Türkiye’deki devletin dinî inançlara bakışı, eğitimi tamamen farklı iki konu. Burada din eğitimi işbirliği çerçevesinin ortaklaşılın noktası nedir ya da ne tür bir çerçevede yapılacaktır?

BAŞKAN – Buyurun.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK – Sayın Başkanım, değerli milletvekillerim; burada sayılan dinî eğitim, 4’üncü maddedekinin kapsamı şu: Ülkemizdeki din eğitimi, biliyorsunuz, imam-hatip ortaokulu ve imam-hatip liseleri aracılığıyla, üniversitelerde de ilahiyat fakülteleri. Pakistan Millî Eğitim Bakanlığı bizim ülkemizdeki din eğitimi ve öğretimiyle ilgili program değişimini ve okul yapısını incelemeye geldiler heyet olarak. Orada farklı uygulamalar var. O farklı uygulamaların bizdeki benzeri uygulamalarla örtüşmesini istiyorlar. Biz mevcut programlarımızı, uygulamalarımızı kendileriyle paylaştık. Tabii, takdir kendilerinin. Ama heyetler arası gidiş gelişlerde ülkemizdeki bu okul programlarımızı incelediler, öğretmen yetiştirme de dâhil. İmam-hatip ve ortaokul ve liselerini kapsıyor.

BAŞKAN – Buyurun.

CEMALETTİN KANİ TORUN (Bursa) – Bir şey daha söyleyeyim: Biliyorsunuz, Pakistan’da 4 bin kadar kontrolsüz, serbest yani hükümete bağlı olmayan medrese var. Büyük ölçüde Taliban da o medreselerin eğitiminden çıkmış, zaten “öğrenciler” demek taliban. Pakistan uzun süredir bunları kontrol altına almak için Türkiye modelini inceliyor ve açıkçası burada tersine bir işleyiş var sizin düşündüğünüzün belki de. Türkiye’deki model oraya ihraç ediliyor yani bizim imam-hatip modeli ve ilahiyat modeli bütün din eğitimi devletin kontrolüne alınarak bir anlamda Pakistan’a önerilmiş oluyor. Onlar da bunu alacaklar.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Ben tam dediğiniz gibi düşünmüştüm de.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sizin düşündüğünüz gibi dedi.

BAŞKAN – Hemfikirmişsiniz, ne güzel.

CEMALETTİN KANİ TORUN (Bursa) – Sonradan öyle bir anlam çıkardınız.

BAŞKAN – Tümü üzerinde görüşmelerin tamamlandığını görüyorum.

Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE PAKİSTAN İSLAM CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA EĞİTİM ALANINDA İŞBİRLİĞİ MUTABAKAT ZAPTININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 17 Eylül 2013 tarihinde Ankara’da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Pakistan İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/349) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti’nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen sayın vekillerimiz olursa lütfen 28 Aralık 2015 saat 17.00’ye kadar büromuza iletinler.

Gündemin 10’uncu maddesine geçiyorum.

10.- Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı ile Cibuti Cumhuriyeti Millî Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasında Değişiklik Yapılmasına Dair Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/360)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı ile Cibuti Cumhuriyeti Millî Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasında Değişiklik Yapılmasına Dair Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 15

(1/360) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş ve 16 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Biraz önce zikredilen anlaşmanın değişikliğiyle ilgili ben Dışişleri Bakanlığına sözü veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, protokolün Cibuti’deki onay işlemlerinin tamamlandığını arz ederim.

BAŞKAN – Evet.

Siz ifade etmişsiniz ama ekleyeceğimiz bir şey varsa buyurun.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK - Sayın Başkanım, daha önceki görüşmede arz ettiğim 4, 5 ve 6’ncı maddelerden 5 ve 6 kaldırılıp 4’üncü maddede değişiklik öneriyor, başka bir değişiklik yok.

BAŞKAN – Evet.

Söz almak isteyen sayın vekilimiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI İLE CİBUTİ CUMHURİYETİ MİLLÎ EĞİTİM VE YÜKSEKÖĞRETİM BAKANLIĞI ARASINDA TEKNİK İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASINDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR PROTOKOLÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 6 Mayıs 2013 tarihinde Ankara’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı ile Cibuti Cumhuriyeti Millî Eğitim ve Yükseköğretim Bakanlığı Arasında Teknik İşbirliği Anlaşmasında Değişiklik Yapılmasına Dair Protokol”ün onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/360) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt’un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen vekillerimiz lütfen 28 Aralık Pazartesi günü saat 17.00’ye kadar büromuza iletinler.

Ben bu aşamada Sayın Müsteşar Yardımcımız Çelik’e teşekkür ediyorum, sağ olun.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SALİH ÇELİK –Sağ olun, ben teşekkür ederim.

BAŞKAN – Biz de gündemin 11’inci maddesine geçiyoruz.

11.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kosta Rika Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/376)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kosta Rika Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/376) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş ve 18 Aralık 2015’te de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Bundan sonra gündemimizde bu hava ulaştırma anlaşmaları var, tekrar edecek şekilde.

Ben ilk sözü Dışişleri Bakanlığına veriyorum.

Buyurun Sayın Büyükelçim.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sayın Başkanım, izin verirseniz bu ve bundan sonraki hava ulaştırma anlaşmalarına ilişkin olarak genel bir bilgi sunup, sonra her anlaşma sırasında bir soru vaki olursa onları cevaplamaya çalışacağım.

Topluca kısaca bir bilgi arz etmek istiyorum.

BAŞKAN – Uygundur.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Sağ olun.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 16

Ülkemizin çeşitli Orta ve Güney Amerika ülkeleriyle imzaladığı ve tensipleri için Meclisimize sevk edilen çeşitli uluslararası anlaşmalarla ilgili olarak Dışişleri Bakanlığının görüşlerini arz ediyorum.

Bugün, Komisyonumuzun gündeminde bulunan Kosta Rika, Uruguay, El Salvador, Belize, Peru ve Panama'yla imzaladığımız hava ulaştırma anlaşmalarına ilişkin gerekçelerimiz ve hedeflerimiz büyük ölçüde örtüşmektedir. Bu nedenle, sunuşumu bu 6 ülkeyle akdedilen anlaşmaların tümünü kapsayacak bir anlayışla yapıyorum.

Ülkemizin çok boyutlu dış politika vizyonu çerçevesinde, 1998 yılında Latin Amerika ve Karayipler'e açılım stratejisi hazırlanarak bölge ülkeleriyle ilişkilerimizin geliştirilmesine yönelik bir dış politika izlenmeye başlanmıştır. Bu çerçevede, 590 milyon kişilik nüfusa 6 trilyon doları aşan gayrisafi yurt içi hasılaya ve 1,7 trilyon dolara ulaşan toplam ticaret hacmine sahip bu bölgeyle ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesi hedefi doğrultusunda öncelikle temel anlaşmaların tamamlanması amaçlanmıştır.

Bu hedef doğrultusunda, son yıllarda, başlıca bölge ülkeleri ile ülkemiz arasındaki ilişkilerin hukuki altyapısının tamamlanmasına ivme kazandırılmıştır. Bugün tensiplerinize sunulan hava ulaştırma anlaşmaları da bu çabanın somut ürünleri arasındadır.

Türk Hava Yollarının 2009 yılı içerisinde Sao Paulo'ya başlatmış olduğu doğrudan seferler sadece Brezilya'yla değil, tüm Güney Amerika ülkeleriyle ticari ve turizm ilişkilerimize olumlu katkı sağlamaktadır. Sao Paulo seferleri 2012 Aralık ayından itibaren Buenos Aires'e uzatılmış olup Türk Hava Yollarının Meksika, Havana, Karakas, Lima ve Kito'ya uçuş olasılığı da yoğun biçimde değerlendirilmektedir.

On-on beş yıl öncesinde Latin Amerika ve Karayipler Bölgesi'nde çok da fazla tanınmayan Türkiye, kapsamlı ve etkin olarak yürütülen açılım politikamız sayesinde artık bölge ülkeleri tarafından bir ortak olarak görülmeye başlanmıştır. Bölgeyle bir olgunlaşma dönemine giren ilişkilerimizi sağlamlaştıracak adımlar önümüzdeki dönemde de atılmaya devam edecektir.

Arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Ulaştırma Bakanlığımızdan Müsteşar Yardımcımız Sayın Türker Yörükçüoğlu, buyurun.

ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI TÜRKER YÖRÜKÇÜOĞLU – Sayın Başkanım, değerli Komisyon üyelerimiz; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Anlaşmalar, çerçeve anlaşmalardır. Latin Amerika'yla hava ulaşımının sağlanması amacıyla ülkemizin Latin Amerika açılımı girişimine uygun olarak 1-4 Mayıs 2013 tarihinde İzmir'de Latin Amerika kıtası ülkeleriyle bir sivil havacılık konferansı düzenlendi. Bu konferansta 11 ülkeyle sivil havacılık anlaşması imzalandı. İmzalanan bu yeni anlaşmalarla birlikte, Türkiye'nin Latin Amerika'da 25 Latin Amerika ülkesiyle ve dünya genelinde de 165 ülkeyle sivil havacılık anlaşmamız imzalanmış oldu böylece.

Bu anlaşmalarla genel olarak trafik hakları, kapasite, tarafların tayin edecekleri hava yolları, bu hava yollarını ne şekilde yetkilendireceği, verilen yetkilerin geri alınması ya da durdurulması, uçuş emniyeti, uçuş güvenliği, anlaşmazlıkların çözümü, mali yükümlülükler, ücret tarifeleri ve tarifelerin onaylanması hususları belirlenmiştir.

Dışişleri Bakanlığı temsilcimiz ilave açıklamaları yapmıştır. Başka ekleyeceğimiz bir husus yoktur.

Arz ederim Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Söz almak isteyen sayın vekilimiz var mı?

Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAN SALICI (İstanbul) – Bundan sonraki maddelerde de muhtemelen geçecek. Gerekçede “Bermuda tipi anlaşma” ibaresi var. Onu biraz açabilir misiniz?

SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜR YARDIMCISI BAHRİ KESİCİ – Efendim, müsaade ederseniz hepinizi öncelikle saygıyla selamlıyorum.

“Bermuda tipi” demek, esasında, 1946 yılında Amerika ile İngiltere'nin Bermuda'da yaptığı anlaşmadan ismini öyle almış. Yani, bu Chicago Konvansiyonu ilk belirlendiği zaman, bu trafik hakları karşılıklı nasıl verilecek belirlenmemişti. Daha sonra şuna karar verildi: “Ülkeler karşılıklı olarak yani ‘bilateral’ olarak bu hakları belirleyecekler.” denmiş, öyle karar çıkmış. Onun akabinde de hemen Amerika ile İngiltere Bermuda'da toplanıp bir anlaşma hazırlamışlar. Bu anlaşma da aşağı yukarı şu anki çerçevesini verdiği anlaşma şeklinde ortaya çıkmış. Onun için de isim oradan kalmış.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederiz.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE KOSTA RİKA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HAVA

ULAŞTIRMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 1 Mayıs 2013 tarihinde İzmir'de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kosta Rika Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyona : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 17

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/376) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen üyemiz olursa lütfen 28 Aralık günü saat 17.00'ye kadar bizlere iletinler.

12'nci maddeye geçiyorum.

12.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Uruguay Doğu Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/378)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Uruguay Doğu Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/378) esas numaralı tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş, 18 Aralık 2015'te de bizlere havale edilmiştir.

Sözü Dışişleri Bakanlığına veriyorum, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – İlave maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Sağ olun Sayın Büyükelçim.

ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI TÜRKER YÖRÜKÇÜOĞLU – İlave bir husus yoktur Sayın Başkan.

BAŞKAN – Sağ olun, teşekkür ederim.

Söz almak isteyen sayın vekilimiz var mı?

Buyurun.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Teşekkür ediyorum Sayın Başkan.

Hazır Sayın Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcımız buradayken ben gündem dışı...

Habur'da yaklaşık binlerce tır şu anda mağdur durumda, Kuzey Irak'ta içeri giremiyor. Biraz gündem dışı oldu ama...

Son dört beş gündür benim telefonum susmuyor. Bu konuda Hükümetinizin uygulaması ne olacak? Şu anda binlerce şirket mağdur durumda, sürekli de bizi arıyorlar. Bu konuda yardımcı olmamız gerekiyor.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Sayın Müsteşar Yardımcımıza söz verdim yani doğrudan bilgisi var mı? Yok, değilse...

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – Benim bu konuda bilgim yok ama temin edersem hemen arz ederim.

SERKAN TOPAL (Hatay) – O zaman dile getirelim, bu konuda şoför arkadaşlarımız mağdur, binlerce hatta.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Ulaştırma Bakanı Genel Kuruldaydı ya.

BAŞKAN – Bir dakika, bir cevap alalım oradan.

Siz bitirdiniz mi Sayın Topal?

SERKAN TOPAL (Hatay) – Evet, teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Bak.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Teşekkür ediyorum Başkanım.

Dün Meclis Genel Kurulunda Sayın Ulaştırma Bakanımızın sözlü sorulara cevapları vardı, biz de oradaydık, orada pek çok arkadaşımız söz aldı. Herhâlde siz yoktunuz, kimse bu konu üzerinde bir soru sormadı, böyle bir soru gelmedi Sayın Bakanımıza. Orada olsaydınız Bakanımıza soru sorardınız veya o bölgenin milletvekilleri sorardı. Böyle bir şey sorulmadı, ben de oradaydım, bütün gün Genel Kuruldaydık.

Ulaştırma Bakanlığımız muhtemelen bu konu hakkında bilgi iletir.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Şöyle yapalım: Biz hem Ulaştırma Bakanlığımızdan hem de Dışişleri Bakanlığımızdan bu konuda yazılı bilgiyi alalım. Daha detay bilgi ihtiyacı olursa da ilgili bakanlıklardan yine çağırır burada kendilerinden isteriz.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Sağ olun Sayın Topal.

FEVZİ ŞANVERDİ (Hatay) – Başkanım, ben de bir söz almak istiyorum bu konuyla ilgili olarak.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 18

BAŞKAN – Buyurun.

FEVZİ ŞANVERDİ (Hatay) – Tabii, ben de bir Hatay Milletvekili olarak da arkadaşımızın sorusuna bence cevap niteliği taşıyacak.

Bu konuyla ilgili olarak 11'e yakın tır şoförü dün benimle telefon görüşmeleri sağlamışlardı. Oradaki, Habur'daki idari mülki amirle yaptığımız görüşme neticesinde bu arkadaşlarımızın tırları Habur'dan Irak tarafına geçiş yapmışlardır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Tamam, teşekkür ederim.

Biz her durumda yine de resmî bilgiyi isteyelim, resmî bilgi gelsin yaşanan olayla ilgili.

SERKAN TOPAL (Hatay) – Sayın Başkan, benim amacım oradaki şoförlere yardımcı olunması ama bir şekilde, ivedi bir şekilde Türkiye'ye giriş yapmaları. Tek amacım o.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Biz de teşekkür ediyoruz.

Başka söz alan arkadaşımız olmayacak herhâlde.

Tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Şimdi maddeleri okuyacağız.

Maddelere geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE URUGUAY CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HAVA ULAŞTIRMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 1 Mayıs 2013 tarihinde İzmir'de imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Uruguay Doğu Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergemizi de okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/378) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen sayın vekillerimiz yine 28 Aralık 2015 saat 17.00'ye kadar bizlere iletebilirler.

13'üncü maddeye geçiyorum.

13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve El Salvador Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/379)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve El Salvador Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/379) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş, 18 Aralık 2015'te de bizlere havale edilmiştir.

Sözü Dışişleri Bakanlığına veriyorum.

Ekleyecek bir şeyiniz var mı?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – İlave maruzatım yoktur.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığına söz veriyorum.

ULAŞTIRMA, DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI TÜRKER YÖRÜKÇÜOĞLU –

Ekleyecek bir husus yoktur Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Sağ olun, teşekkür ederim.

Söz almak isteyen vekilimiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışışleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 19

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE EL SALVADOR CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HAVA ULAŞTIRMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 2 Mayıs 2013 tarihinde İzmir’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve El Salvador Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergemizi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/379) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon raporu hakkında Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak’ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi koymak isteyen sayın vekillerimiz olursa lütfen 28 Aralık 2015 saat 17.00’ye kadar bize iletinler.

Gündemin 14’ üncü maddesine geçiyoruz.

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Belize Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/380)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Belize Hükümeti arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/380) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş ve 18 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sözü Dışışleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcımıza veriyorum.

Buyurun.

DIŞIŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – İlave maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Sağ olun Sayın Büyükelçi.

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığına veriyorum.

ULAŞTIRMA, DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI TÜRKER YÖRÜKÇÜOĞLU – İlave husus yoktur Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Sağ olun Sayın Yörükçüoğlu.

Söz almak isteyen vekilimiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1’inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE BELİZE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HAVA ULAŞTIRMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 1 Mayıs 2013 tarihinde İzmir’de imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Belize Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergemizi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/380) esas numaralı Kanun Tasarısı’nın Komisyon Raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Karaman Milletvekili Recep Şeker’in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 20

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz lütfen 28 Aralık 2015 Pazartesi saat 17.00'ye kadar bizlere şerhlerini iletinler.

Gündemin 15'inci maddesine geçiyoruz.

15.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Peru Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/381)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Peru Cumhuriyeti Hükümeti arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/381) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş ve 18 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Büyükelçim, var mı ekleyeceğiniz bir şey?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – İlave maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Sayın Müsteşar Yardımcımız...

ULAŞTIRMA, DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI TÜRKER YÖRÜKÇÜOĞLU – İlave bir husus yoktur Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Sağ olun, teşekkür ederim.

Söz almak isteyen sayın vekilimiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE PERU CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HAVA ULAŞTIRMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

Madde 1- (1) 1 Mayıs 2013 tarihinde İzmir'de imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Peru Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşması'nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Madde 2- (1) Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Madde 3- (1) Bu kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü redaksiyon yetkisi kapsamında oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Tasarının tümü kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/381) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon Raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Adana Milletvekili Talip Küçükcan, Hatay Milletvekili Fevzi Şanverdi ve Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti'nin özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz lütfen Pazartesi günü saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Gündemin 16'ncı maddesine geçiyorum ve son maddemiz bu hem de ulaştırmayla ilgili de son maddemiz dolayısıyla.

16.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Panama Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/382)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Panama Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/382) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015'te Meclisimize sunulmuş, 18 Aralık'ta da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sayın Büyükelçim, var mı ekleyeceğiniz bir şey?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI BÜYÜKELÇİ AHMET MUHTAR GÜN – İlave maruzatım yoktur efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Müsteşar Yardımcım...

ULAŞTIRMA, DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI TÜRKER YÖRÜKÇÜOĞLU – Yoktur Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Söz almak isteyen vekilimiz de var mı diye bakıyorum. Yoktur.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri

Tarih :23/12/2015

Saat :

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 21

Tasarının tümü üzerine görüşmeler tamamlanmıştır.

Oylanmasına geçilmesini kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE PANAMA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA HAVA ULAŞTIRMA ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1 - (1) 14 Nisan 2014 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Panama Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Hava Ulaştırma Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2 - (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3 - (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/382) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, Karaman Milletvekili Recep Şeker, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt'un özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Değerli milletvekilleri, katılımcılar; sizler tarafından gündeme getirilecek ilave bir husus yoksa Dışişleri Komisyonumuzun 26'ncı Yasama Dönemi Birinci Yasama Yılı 5'inci Toplantısını kapatıyorum.

Bir sonraki toplantımız 24 Aralık yani yarın saat 11.00' de olacaktır.

Çok teşekkür ediyorum sabrınız için.

Kapanma Saati: 12.12

